
                 
    
 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA 

CNPJ: 04.225.803/0001-03 
Praça da Comunidade, nº 56 – Centro – CEP – 65505-000 

 

Praça da Comunidade, 56 Centro – Afonso Cunha (MA) CEP: 65505-000  - CNPJ nº 06.096.655/0001-91 

 
 

 
PORTARIA Nº 04 DE 02 DE JANEIRO DE 2024 

 
 
. O PRESIDENDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA, ESTADO DO 

MARANHÃO, SENHOR MILTON NILSON VASCONCELOS BASTOS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:  

 
RESOLVE:  
 
Artigo 1º - Ficam exonerados todos os servidores abaixo relacionados, 

detentores de Cargos de Confiança e ou em Comissão bem como os Contratados, com 
efeitos a partir do dia 31 de dezembro de 2023. 

 
SERVIDOR(A) CARGO/FUNÇÃO 

ANDERSON CLEYTON BASTOS DE FREITAS ASSESSOR JURÍDICO 
FRANCISCA MIRELE ARLINDO VIANA ASSESSOR(A) CONTÁBIL 
FABRICIO DE LIMA COUTINHO ASSESSOR PARLAMENTAR 
RAIMUNDO FRANCISCO RUFINO BORGES DIRETOR ADMINISTRATIVO 
WANDUY SOUSA LIMA DIGITADOR 
TEREZA OLIVEIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara de Afonso Cunha (MA), em 02 de janeiro de 
2024. 

 
 

MILTON NILSON VASCONCELOS BASTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Afonso Cunha-MA 


